Муниципальное образование г.Тула

 (УО администрации г. Тулы)

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 10»  имени А. В. Чернова

300044, г.Тула, ул.М.Горького, 41

тел./факс (4872) 34-99-71                                                      e-mail: tula-co10@tularegion.org

                                                              Приказ

от 13.03.2025 г.                                                                                   № 10-01-10/159

Об утверждении списка учебников

и учебных пособий на 2025-2026 учебный год

     В соответствии с п. 9 ст.28, п. 4 ч.3. ст.47 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  на основании приказа

Министерства просвещения России от 05.11.2024  № 769 «Об утверждении

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования организациями, осуществляющими образовательную

деятельность, и установлении предельного срока использования исключенных

учебников и разработанных в комплекте с ними учебных пособий»,   решения

педагогического совета  (протокол № 4 от  28.02.2025 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников, допущенных Минпросвещения России,

для организации образовательного процесса в МБОУ «ЦО №10» в 2025-

2026 учебном году.

2. Заведующей библиотекой Ивашинниковой В.Н., ответственному за

официальный сайт МБОУ Каниной И.В., обеспечить информирование

участников образовательного процесса о перечне учебников, учебных

пособий и обеспечении учащихся учебниками и учебными пособия из

фонда библиотеки путем размещения данного приказа на официальном

сайте.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                         Директор                                         О.Н. Чернышева

		2025-04-28T15:52:06+0300
	Чернышёва Ольга Николаевна